
 

 

COZL/DZP/AS/3411/PN-133/22         Lublin, dnia 12.12.2022 r. 

 

Do wszystkich wykonawców 

 
                                   Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie nieograniczonym na : 

„Dostawa różnego asortymentu medycznego (worki endoskopowe, matryce do przeszczepu skóry, 
elektroda igłowa, elektroda resekcyjna igłowa) na potrzeby COZL”  

 (znak postępowania: COZL/DZP/AS/3411/PN- 133/22) 

 
 Działając w oparciu o zapisy art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r.  (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1710 )  informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji projektu przyszłej  umowy w 
zakresie zapisów par. 6 pkt. 1: 
1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy kar umownych: 
a) za zwłokę w dostawie partii (części) towarów w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w 
terminie  partii (części) za każdy dzień zwłoki, liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić 
dostawa do dnia dostawy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto danej części dostawy; 
b) za zwłokę w dostawie zareklamowanej partii (części) towarów w wysokości  0,5% wartości brutto 
zareklamowanej  partii (części) za każdy dzień zwłoki w dostawie wykonywanej w ramach reklamacji, tj. 
liczony od dnia następnego, w którym miała nastąpić dostawa zareklamowana do dnia dostawy, jednak 
nie więcej niż 10% wartości brutto zareklamowanej  partii (części); 
c) w przypadku 3 (trzy) krotnej zwłoki w dostawach, Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie 
natychmiastowym z winy Wykonawcy w terminie 90 dni od zaistnienia przyczyny odstąpienia, a 
Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia  brutto 
określonego w § 3 ust. 1. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymują zapisy SWZ. 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w części 1 poz. 1 dopuści worek endoskopowy, którego objętość wynosi 190ml, o 
długości trzonu 29,5cm. Worek do wprowadzenia przez trokar 10mm, do zabiegów operacyjnych 
przeprowadzonych metodą laparoskopową. Opakowanie zbiorcze zawierające 6szt. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
 
 
 
 



 

 

 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w Części 1 dopuści worek o pojemności 225 ml w opakowaniu niepodzielnym 10 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, o ile pozostałe parametry pozostają zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający w części 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na 
oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta Teleflex / Rusch zgodnie z opisem: Worki 
endoskopowe typu Endobag, worek ekstrakcyjny o objętości roboczej 200ml, minimalna objętość 
magazynowa, do wprowadzenia przez trokar 10mm do zabiegów operacyjnych przeprowadzonych 
metodą laparoskopową. Opakowanie niepodzielne 5 szt.?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 5 
Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień 
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Aktualna sytuacja rynkowa, charakteryzująca się znaczącym wzrostem inflacji 
w Polsce powoduje, iż oferta cenowa składana w trakcie postępowania przetargowego może stać się 
niewystarczająca dla prawidłowej realizacji umowy przetargowej. 
Oferent, który wygrał przetarg,w celu realizacji umowy przetargowej może być bowiem zmuszony do 
zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które były aktualne w momencie 
konstruowania oferty przetargowej. W efekcie, wykonawca przetargu może finansowo nie podołać 
tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez niego dostaw wynikających z umowy 
przetargowej, z niekorzyścią dla Zamawiającego. 
W świetle powyższego rosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych w zgodzie 
z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko obronie wykonawcy 
przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede wszystkim zabezpieczy interes 
zamawiającego, zapewniając prawidłową i niezakłóconą realizację dostaw produktów objętych 
umową przetargową.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 


